СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
  (тридцать восьмая сессия)
От 26.06.2013 г
  № 1
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и в целях приведения Устава муниципального образования Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области».
2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания  по проекту  муниципального правового акта  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области» на 10.07.2013г в 16.00 в здании СДК с. Шурыгино.
3. Опубликовать настоящее решение в газете « Сельские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета                                                                 Н.Н. Бабинец
Глава  Шурыгинского сельсовета                                                    Л.Н. Филиппи

                                            Приложение

к решению 38-ойсессии

четвертого созыва

   Совета депутатов Шурыгинского сельсовета

                                                                            Черепановского района Новосибирской области

От 26.06.2013г  № _1
 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 В статье 5.  Вопросы местного значения Шурыгинского сельсовета

Добавить пункт 38  следующего содержания:  разработка и утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которой устанавливаются Правительством Российской Федерации
Пункт 26. после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»
В статье 19. Полномочия Совета депутатов.
Добавить пункт 28 следующего содержания:  утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которой устанавливаются Правительством российской Федерации.
В статье  28. «Полномочия администрации».
Добавить пункт 53 следующего содержания:  Разрабатывает программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которой устанавливаются Правительством Российской Федерации
Пункт 36. после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
Глава Шурыгинского сельсовета

Черепановского района                                                                    Л.Н. Филиппи
PAGE
1